Ἐν αὐτοῖς δὲ τοῖς χρόνοις ἐβασίλευσε τῶν Λακεδαιμονίων πρῶτος Εὐρυσθεύς; ⁴⁹ (95) ἔτη μβ', καὶ C ἄλλοι βασιλεῖς μετ' αὐτὸν ἦ' ⁵⁰ ἡμοῦ ἐβασίλευσαν ἔτη σς'. Καὶ ὁ Ἄλκμαιος ⁵¹ ἔτη λζ'. Καὶ κατέσχεν ἡ βασιλεία Λακεδαιμονίων τὰ πάντα ἔτη τκα', ὡς Ἀφρικανὸς ὁ σοφώτατος συνεγράψατο.

Μετὰ δὲ Ἰηλὶ τὸν προφήτην τῶν Ἰουδαίων πρῶτος ἐβασίλευσε τῶν Ἰουδαίων Σαούλ, ὁ τοῦ Κίς, ἐκ φυλῆς Βένιαμιν, ἔτη κ', ἐν Γαθαῶν τῇ πόλει. Τῶν δὲ Κορινθίων μετὰ τοὺς Λακεδαιμονίους (96) ἐβασίλευσε τότε Ἀλήτης ⁵² ἔτη λε', καὶ ἄλλοι βασιλεῖς ια' ἔτη σςζ'. Καὶ ὕστερον ἐβασίλευσαν ⁵³ (97) ἔτος α'. Κατέσχε δὲ ἡ βασιλεία Κορινθίων τὰ πάντα ἔτη τγ'.

Ἐν [112] τοῖς χρόνοις τοῦ Σαοῦλ ἐπενώησαν πρῶ-

A sequitur, equo forte cæspitante excussus, ad terram pronus cadit; et habentis lævæ manus digitis implicatis, ab equo rapiebatur: caput vero inde vulneratum, servi ad urbem deferentes, in palatium duxerunt: ubi sexto post die, ex capitis vulnere interit, annum agens vicesimum secundum. Rex vero Theseus lugens illum, dolores suos Phædra aperit: Hippolytum etiam illi in os injicit, exprobrans ea, quæ de consuetudine illorum populus undique dictabat. Phædra, ubi hæc audisset, juramento adhibito, sibi cum eo quid tale unquam intercessisse negavit: quin et rumores, ab improposito vulgo de Hippolyto jactatos, falsos esse vanoque omnino adjuravit. Theseus autem fidem ei nequaquam adhibens; pudefactus etiam, quod primores suos hæc latere non potuissent, e conspectu suo eam amovit, visumque suum fugere eam jussit in perpetuum. Ipse interim fatum filii sui, quem unice dilexit, misere lugebat. Phædra vero, innocentia suæ sibi conscia, ægre etiam serens se, ob falsum popelli morem, a conjuge suo ejectam esse; pudore victa, sibi metipsi mortem conscivit, annum agens tricesimum nonum: sicut ista litteris prodidit 90 sapientissimus Cephalion: qui poetas etiam perstrinxit, ob ea quæ de castissimæ Phædræ et Hippolyti amoribus, vanissimo fabulati sunt.

Circa illa tempora Lacedæmonii regnavit primus Eurystheus, per annos xii et post eum reges alii viii, per ccxvii annorum spatium: deinde Alcæmus, annos xxxvii. Duravit igitur regnum Lacedæmoniorum per annos cccxv, sicut scriptum reliquit sapientissimus Africanus.

Post Eli prophetam, regnavit primus ad Judæam Saulus, filius Cis ex tribu Benjamin, annis xx, in urbe Gibeah. Everso Lacedæmoniorum imperio, Corinthiis regnavit Aletes, per annos xxxv, aliique deinde reges xi, per annos ccclxxvii, postea etiam regnavit per annum unum. Duravit igitur regnum Corinthiorum annis cccxii.

D Hisdem Sauli temporibus, Pisæi primum certa-

VARIÆ LECTIONES.

⁴⁷ ἐφιππον. ἐφ' ἵππον Ox., ἐφιππος διώκων Cedrenus. ⁴⁸ εὐλιγέτως Ch., εὐλιγέτως Ox. V. p. 19 C. ⁴⁹ Ἐρυσθεύς Ox., Εὐρυσθεύς Ch., Cedrenus. ⁵⁰ ἦ'. Debebat ζ', quod reponit Schurzfleisch. Not. B. V. p. 226. V. ad p. 28 A. ⁵¹ καὶ ὁ Ἄλκμαιος. « Hic Ἄλκαμῆνης vocatur apud Eusebium. » Ch. ⁵² Ἀλήτης. Ἀλέτης Ox. ⁵³ ἐβασίλευσαν. ἐβασίλευσαν πρῶταίτις, ἕκαστος ἔτος ἐν Schurzfleischius I. c. p. 222.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(93) Ἐξεσλήσθη. Vox hybrida, ex particula Græca ἐξ, verbo vero Latino, Græco more formato, conflictata: a σέλα enim, seu σέλλα, sella σελίζομαι formatur, inde compositum, ἐξεσλήσθη, ex sella, seu sede excussus est.

(94) Εὐλιγέτως τοῦ λωρίου. Λωρίον, λῶρον et λῶρος, apud recentiores Græcos usurpata pro, Lorium, Habena.

(95) Ἐρυσθεύς. Scr. Εὐρυσθεύς. Euseb. Chron. I. II. Λακεδαιμονίων πρῶτος ἐβασίλευσεν Εὐρυσθεύς ἔτη μβ'.

(96) Μετὰ τοὺς Λακεδαιμονίους. Forte scribendum, μετὰ τῶν Λακεδαιμονίων. Corinthiorum enim, et Lacedæmoniorum regnum eodem anno cœpisse, sub regibus scilicet Alete et Eurystheo, testatur Eusebius in Chronicis: quem vide.

(97) Καὶ ὕστερον ἐβασίλευσεν ἔτος α'. Supple, ex Eusebio, Αὐτομῆνης. Euseb. Chron. Can. Κορινθίων ἐβασίλευσεν ιθ'. Αὐτομῆνης ἔτος ἐν, et deinde οἱ Κορινθίων βασιλεῖς ἕως τούδε τοῦ χρόνου, μεθ' οὗς ἐνιαύσιοι Πρῶταίτις.

autem eum insecutus, et a quodam edoctus ubi tatitavit, e latebris extractum statim interfecit. Victor itaque in urbem Gortynam reversus, triumphum de Minotauro egit, magnamque apud proceres subditosque omnes comparavit sibi gloriain. Proceres etiam rogavit, uti ad patrem Ægeum secum profecti, triumphum etiam illic celebrarent. Theseum vero, antequam patriam versus **88** vela dedisset, anteverit nauta quidam; qui Ægeo, Thesei patri nuntiavit Minotaurum ex urbe aufugisse. Suspiscatus itaque pater dolose cum eo egisse Cretenses (quorum fraudes etiam in proverbialia abierant: *Cretenses semper mendaces*), seipsum in mare projecit et perit. Theseus itaque reversus, patrem extinctum invenit, et consiliariis suis ita suadentibus, Cretensium regno, cum Ariadna, spreto (cum Patre defuncto, in Thessaliæ regno jam successurus esset), uxorem sibi accepit Iliam quæ et Phædra dicta est. Ariadna vero, in Jovis templum se recipiens, ibi ad mortem usque virgo sacris vacavit. Φαίδραν. Ἡ δὲ Ἀριάδνη εἰσελθούσα ἐν τῷ [109] ἐτελεύτησε.

Illis temporibus increbuit fama mendax, de amoribus Phædræ et Hippolyti privigni, Thesei ex pellice filii: de quibus postea sapientissimus Euripides drama conscripsit. Acciderunt autem ea, quæ de Phædra traduntur **111** annis post mortuam Pasiphaen: sicuti a sapientissimo Dominno chronographo memoriæ proditum est. Erat autem Phædra, formam quod spectat, statura justa, ornata, facie oblonga, moribus honestis: Hippolytus vero statura etiam justa, robustus, colore nigro, capillo brevi, sublimis, facie lata, dentibus grandioribus, barba rara, venationi deditus, animo sapienti et sedato. Rex Theseus vero, ubi audisset quæ de uxore Iliæ Phædra disseminabantur in populum, moleste **89** hæc in ea tulit: commotus etiam ira in filium suum Hippolytum, illis quidem rem non aperit. Cæterum sumpto sibi tauro albo Neptuno illum immolavit; filiumque Hippolytum exsecratus, diris devovit. Hippolytus vero post tres menses venatum egressus, dum eques aprum in-